ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

00.09.2023                                                                                                       №
с. Жедяевка

О передаче части полномочий по

решению вопросов местного

значения от органов местного

самоуправления муниципального

образования «Жедяевское сельское

поселение» органам местного

самоуправления муниципального

образования «Старомайнский район»

на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6 - ФЗ

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно - счетных

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

решением Совета депутатов муниципального образования «Жедяевское

сельское поселение» от 12.11.2014 № 28 «Об утверждении Порядка

заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов

местного значения между органами местного самоуправления

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» и органами

местного самоуправления муниципального образования «Старомайнский

район», Совет депутатов муниципального образования «Жедяевское сельское

поселение» решил:

1. Передать на 2024 год часть полномочий по решению вопросов

местного значения от органов местного самоуправления муниципального

образования «Жедяевское сельское поселение» следующим органам

местного самоуправления муниципального образования «Старомайнский

район»:

1) Контрольно-счетной палате муниципального образования

«Старомайнский район» - по осуществлению контроля за исполнением

бюджета, использованием бюджетных средств, подготовке заключений на

годовой отчет об исполнении бюджета, проведение экспертизы проекта

бюджета, контроля за соблюдением установленного порядка управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

поселения;

2) Администрации муниципального образования «Старомайнский

район»:

а) по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета

поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения;

б) по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселения услугами организаций культуры;

в) по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

нужд поселения.

2. Совету депутатов муниципального образования «Жедяевское

сельское поселение», Администрации муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение» заключить соглашения с Советом

депутатов муниципального образования «Старомайнский район»,

Администрацией муниципального образования «Старомайнский район»

соответственно, о передаче осуществления части полномочий по решению

вопросов местного значения на 2024 год.

Указанные соглашения заключаются на 2024 финансовый год в

соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение» от 12.11.2014 № 28 «Об утверждении

Порядка заключения соглашений о передаче части полномочий по решению

вопросов местного значения между органами местного самоуправления

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» и органами

местного самоуправления муниципального образования «Старомайнский

район».

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» от

18.11.2022 № 15 «О передаче части полномочий по решению вопросов

местного значения от органов местного самоуправления муниципального

образования «Жедяевское сельское поселение» органам местного

самоуправления муниципального образования «Старомайнский район» на

2023 год».

4. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании -

официальный сайт Администрация муниципального образования

«Старомайнский район» (stmaina.com).

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования, но не ранее 01.01.2024.

Глава муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение»                                                 Г.В. Дурашова